

BÁO CÁO

Tình hình thực hiện công tác tháng 6 và chương trình công tác tháng 7 năm 2022 (từ ngày 16/05/2022 tính đến ngày 15/06/2022)

Thực hiện theo Kế hoạch công tác năm 2022 và kế hoạch công tác tháng 6/2022 của Sở Tài chính.

Sở Tài chính báo cáo kết quả thực hiện công tác tháng 6 năm 2022 và chương trình kế hoạch công tác tháng 7 năm 2022 gồm các nội dung chủ yếu như sau:

I. Kết quả hoạt động trong tháng:

1. Công tác Quản lý Ngân sách:

a. Tổng thu NSNN trên địa bàn: 1.335.947 triệu đồng, lũy kế: 7.431.184 triệu đồng, đạt 71,92% so với dự toán HĐND tỉnh giao, giảm 22,07% so với cùng kỳ. Nguyên nhân giảm so với cùng kỳ là giảm thu chuyển nguồn⁽¹⁾. Trong đó:

- Thu nội địa: 661.686 triệu đồng, lũy kế: 3.085.000 triệu đồng, đạt 59,52% so với dự toán HĐND tỉnh giao, tăng 0,47% so với cùng kỳ.

- Thu chuyển nguồn: -4.453 triệu đồng, lũy kế : 1.799.435 triệu đồng.

Trong đó : Cấp tỉnh: 1.166.553 triệu đồng (trong đó nguồn cải cách tiền lương cấp tỉnh: 937.260 triệu đồng); Cấp huyện: 463.000 triệu đồng; Cấp xã: 169.883 triệu đồng. Bao gồm:

+ Vốn đầu tư: 84.087 triệu đồng, cụ thể: cấp tỉnh:10.300 triệu đồng; cấp huyện: 73.217 triệu đồng; cấp xã: 570 triệu đồng.

+ Vốn sự nghiệp: 1.082.466 triệu đồng, cụ thể: cấp tỉnh: 1.156.253 triệu đồng (trong đó nguồn cải cách tiền lương cấp tỉnh: 937.260 triệu đồng); cấp huyện: 389.784 triệu đồng; cấp xã: 169.312 triệu đồng.

- Thu bổ sung từ ngân sách cấp trên: 651.985 triệu đồng, lũy kế: 2.493.581 triệu đồng, đạt 50,16% so với dự toán HĐND tỉnh giao, tăng 0,19% so với cùng kỳ.

- Thu từ cấp dưới nộp lên: 26.728 triệu đồng, lũy kế: 53.168 triệu đồng.

b. Tổng chi NSDP: trong kỳ: 978.994 triệu đồng, lũy kế: 3.867.414 triệu đồng, đạt 38,27% so với dự toán HĐND tỉnh giao, giảm 2,08% so với cùng kỳ. Nguyên

¹ 6 tháng đầu năm 2021 thu chuyển nguồn: 3.745.106 triệu đồng bao gồm: số dư tạm ứng vốn đầu tư 2020 chuyển sang 1.385.443 triệu đồng; kinh phí cải cách tiền lương 762.689 triệu đồng; số kinh phí còn lại chuyển nguồn: 1.596.975 triệu đồng.

6 tháng đầu năm 2022 thu chuyển nguồn: 1.799.436 triệu đồng bao gồm: kinh phí cải cách tiền lương: 1.210.000 triệu đồng; số kinh phí còn lại chuyển nguồn: 589.436 triệu đồng. Số thu chuyển nguồn 6 tháng đầu năm 2022 không bao gồm số dư tạm ứng vốn đầu tư: 1.306.865 triệu đồng.

nhân giảm so với cùng kỳ là do giảm chi lĩnh vực y tế, dân số và gia đình; giảm chi nộp ngân sách cấp trên.

c. Về kinh phí phòng, chống dịch Covid-19

* Ngân sách tỉnh đã phân bổ từ nguồn dự phòng ngân sách tỉnh với số tiền: 21.323 triệu đồng, cụ thể:

- Phân bổ cho Sở Y tế: 21.230 triệu đồng.
- Phân bổ cho Ban Quản lý khu kinh tế: 93 triệu đồng.

* Ngân sách cấp huyện: sử dụng 50% nguồn dự phòng để thực hiện phòng, chống dịch Covid-19 với số tiền: 43.494 triệu đồng (số dự toán đầu năm).

d. Các mặt công tác khác:

- Trình UBND tỉnh: Về việc hoàn trả Ngân sách địa phương từ nguồn Trung ương bổ sung có mục tiêu và bổ sung dự phòng từ nguồn thu dịch vụ xét nghiệm Covid-19; Về việc bổ sung kinh phí hỗ trợ hộ chăn nuôi có heo mắc bệnh dịch tả heo Châu Phi trên địa bàn huyện Cầu Kè năm 2022; Dự thảo Tờ trình, Nghị quyết phục vụ kỳ họp HĐND tỉnh Khóa X – Kỳ họp thứ 4.

- Hướng dẫn: Mua sắm thiết bị hội trường trực tuyến khôi đảng tại các Huyện ủy, Thị ủy, Thành ủy; Kinh phí hoạt động của BQL chợ; Hỗ trợ tiền ăn cho người bị nhiễm Covid-19 phải điều trị tại các cơ sở y tế trên địa bàn tỉnh (từ ngày 01/01/2022 đến hết ngày 31/3/2022);...

- Báo cáo: Số liệu thu, chi NSNN gửi Cục Thống kê phục vụ đánh giá, tổng kết các Nghị quyết, Kết luận của Bộ Chính trị về các vùng kinh tế - xã hội; Kết quả thực hiện Chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới 6 tháng 2022; Kết quả thực hiện 06 tháng đầu năm 2022 về Kế hoạch triển khai thực hiện Nghị quyết số 139/NQ-CP của Chính Phủ; Về việc nguồn tăng thu, tiết kiệm chi năm 2021;...

- Công văn gửi các đơn vị: Về việc hướng dẫn vướng mắc kinh phí chi tổ chức lễ tang đối với cán bộ, công chức, viên chức khi từ trần; Yêu cầu các địa phương hoàn trả ngân sách tỉnh khoản kinh phí phòng chống dịch Covid-19 còn thừa năm 2021; Ý kiến về nâng mức phí dịch vụ chi trả chính sách bảo trợ xã hội qua hệ thống Bưu điện trên địa bàn tỉnh năm 2022;...

2. Công tác Tài chính - Hành chính sự nghiệp:

- Kiểm tra dự toán bổ sung chi ngân sách nhà nước năm 2022 cho các đơn vị số tiền: 2.090 triệu đồng; Điều chỉnh dự toán cho các đơn vị số tiền: 7.568 triệu đồng.

- Công văn phúc đáp cho các Sở, Ban ngành tỉnh ⁽²⁾; 01 Tờ trình UBND tỉnh: Về việc xin chủ trương bố trí kinh phí cho Ban An toàn giao thông tỉnh lắp đặt đèn tín hiệu giao thông trên Đường tỉnh 912 và Đường huyện 35 huyện Cầu Ngang, số tiền: 2.300 triệu đồng; 11 Quyết định: Phê duyệt dự toán và phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu mua sắm trang thiết bị phục vụ công tác cho các Sở, ngành tỉnh.

² 78 công văn: Ý kiến về việc xin thanh toán các chứng từ mua thuốc, vật tư y tế tiêu hao và kinh phí phòng chống dịch quá niên độ tại các cơ sở khám chữa bệnh trực thuộc Sở Y tế năm 2021; Ý kiến về việc bổ sung kinh phí năm 2022 của Trung tâm XTĐT và HTDN; Ý kiến về điều chỉnh mã ngành kinh tế dự toán chi NSNN năm 2022; Ý kiến dự thảo Quyết định sửa đổi, bổ sung Quyết định số 1265/QĐ-TTg ngày 18/8/2020 của Thủ tướng Chính phủ; Ý kiến dự thảo Nghị quyết ban hành danh mục dịch vụ sự nghiệp công sử dụng NSNN thuộc lĩnh vực Công thương; Ý kiến danh mục dịch vụ sự nghiệp công sử dụng NSNN thuộc lĩnh vực văn hóa, gia đình, thể dục, thể thao và du lịch; Ý kiến Danh mục dịch vụ sự nghiệp công sử dụng ngân sách nhà nước thuộc lĩnh vực lưu trữ;...

- Báo cáo gửi UBND tỉnh: Về việc đề xuất xử lý thiếu hụt kinh phí hoạt động chuyên môn của Trường Cao đẳng nghề Trà Vinh năm 2022; Về việc xin chuyển chứng từ phòng, chống dịch phát sinh năm 2021 sang thanh toán trong năm 2022; Về việc đề xuất xử lý Tờ trình số 133/TTr-SYT và Tờ trình 136/TTr-SYT ngày 18/5/2022 của Sở Y tế Trà Vinh; Hình thức lựa chọn nhà thầu trong trường hợp đặc biệt của Đài Phát thanh và Truyền hình Trà Vinh;...

- Công tác quyết toán năm 2021: Đến ngày 10/6/2022 đã nhận được 45/46 đơn vị gửi báo cáo quyết toán NSNN, còn 01 đơn vị là Hội Cựu chiến binh. Đang tiến hành lập biên bản và thông báo quyết toán cho các đơn vị.

3. Công tác Tài chính Đầu tư:

- Hoàn thành thẩm tra quyết toán 06 dự án, với tổng giá trị được duyệt là 33.379 triệu đồng. Tính đến ngày 10/6/2022 hoàn thành thẩm tra, phê duyệt quyết toán 72 dự án, với tổng giá trị được duyệt là 481.354 trđ. Giảm trừ 785 trđ so với giá trị chủ đầu tư đề nghị quyết toán.

- Số dự án hoàn thành chưa phê duyệt quyết toán là 60 dự án, trong đó: Số dự án hoàn thành đã gửi đến Sở Tài chính thẩm tra, quyết toán là 22 dự án; Số dự án hoàn thành chưa gửi hồ sơ quyết toán: 38 dự án.

- Tổng số vốn được giao trong năm kế hoạch: 3.335.079 triệu đồng (*Trong đó: Vốn kế hoạch năm trước chuyển sang: 15.837 triệu đồng; Vốn kế hoạch năm: 3.274.242 triệu đồng; Vốn kế hoạch chưa phân bổ: 45.000 triệu đồng*). Lũy kế vốn đã giải ngân tính đến ngày 06/6/2022 là: 1.003.633 triệu đồng, đạt 30,1% so với kế hoạch giao (*Trong đó: Vốn kế hoạch năm trước chuyển sang: 0 triệu đồng; Vốn kế hoạch năm: 1.003.633 triệu đồng*).

- Xử lý và phát hành 34 văn bản đúng thời gian quy định.

4. Công tác Quản lý giá và công sản:

4.1. Lĩnh vực Quản lý Giá:

- Báo cáo BTC: Tình hình giá cả thị trường và công tác quản lý giá & công sản tháng 05/2022.

- Trình UBND tỉnh: Quy định giá tính lệ phí trước bạ đối với nhà trên địa bàn tỉnh Trà Vinh.

- Phát hành công văn gửi các ngành: Góp ý dự thảo báo cáo 03 năm thực hiện chỉ thị số 47-CT/TU về việc tăng cường sự chỉ đạo của Đảng trong công tác bồi thường, hỗ trợ và tái định cư trên địa bàn tỉnh Trà Vinh”.

- Tham gia định giá tài sản do Tòa án tổ chức: 12 cuộc.

4.2. Lĩnh vực Quản lý Công sản:

- Báo cáo UBND tỉnh: Về việc cho Chi nhánh Ngân hàng chính sách xã hội tỉnh Trà Vinh tạm mượn trụ sở cũ của Bảo hiểm xã hội Cầu Ngang; Tình hình quản lý, sử dụng tài sản công năm 2021; Về việc hỗ trợ nơi làm việc cho Ban Quản lý dự án Hàng Hải thực hiện nhiệm vụ;...

- Trình UBND tỉnh: Phê duyệt phương án xử lý tài sản được xác lập quyền sở hữu toàn dân.

- Công văn gửi các sở ban ngành: Về việc mua sắm tài sản của Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh Trà Vinh; Tiếp nhận tài sản của Ban Quản lý dự án "Tăng cường hệ thống trợ giúp xã hội Việt Nam; Về việc mua sắm máy tính xách tay của Trung tâm giáo dục nghề nghiệp - giáo dục thường xuyên huyện Cầu Ngang;...

- Kiểm tra hồ sơ thanh toán chi phí liên quan đến việc thanh lý bán đấu giá 18 xe ô tô của Công an tỉnh.

- Tham gia kiểm tra sắp xếp lại, xử lý cơ sở, nhà đất của Liên đoàn Lao động tỉnh Trà Vinh; Tổng công ty Lương thực Miền Nam trên địa bàn tỉnh Trà Vinh.

- Có ý kiến đối với phương án xử lý tài sản là tang vật, phương tiện vi phạm hành chính bị tịch thu: 04.

4.3. Lĩnh vực tài chính đất đai:

- Báo cáo UBND tỉnh: Kết quả định giá đất cụ thể làm cơ sở tính bồi thường, hỗ trợ khi Nhà nước thu hồi đất thực hiện dự án Trạm biến áp 220kV Duyên Hải và đấu nối; Báo cáo về giá đất cụ thể để tính tiền giao đất có thu tiền sử dụng đất tại nơi tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất thực hiện dự án Khôi nhà làm việc của Thường trực Tỉnh ủy và Văn phòng Tỉnh ủy.

5. Công tác Thanh tra Tài chính:

- Thanh tra trực tiếp tại Trung Tâm khuyến nông tỉnh Trà Vinh.

- Theo dõi thực hiện kết luận thanh tra tại Trường THPT Thành phố Trà Vinh, đơn vị đã nộp khắc phục xong về kinh tế với số tiền 69.200.000 đồng.

- Tổng hợp kết quả công tác thực hành tiết kiệm, chống lãng phí 06 tháng đầu năm 2022 trình UBND tỉnh báo cáo HĐND tỉnh phục vụ kỳ họp giữa năm 2022-HĐND tỉnh (khóa X).

- Ban hành công văn gửi các Sở, ngành tỉnh có liên quan về việc báo cáo bổ sung nội dung, thông tin THTK, CLP giai đoạn 2016 - 2021.

- Tham gia đoàn kiểm tra của Ủy ban kiểm tra Tỉnh ủy Trà Vinh.

- Tham dự công bố dự thảo kết luận thanh tra Đoàn Thanh tra tỉnh.

- Báo cáo công tác thanh tra tháng 6, quý II, 06 tháng đầu năm 2022 gửi Thanh tra tỉnh theo quy định.

- Báo cáo: Kết quả thực hiện nhiệm vụ PCI về chỉ số chi phí không chính thức 6 tháng đầu năm 2022; Về công tác PCTN của các Công ty đại chúng trên địa bàn tỉnh; Kết quả thực hiện các kiến nghị của kết luận thanh tra về kinh tế - xã hội quý 2, 06 tháng đầu năm 2022 gửi Phòng Ngân sách tổng hợp báo cáo Thanh tra tỉnh theo Công văn số 1793/UBND-NC ngày 14/5/2021 của UBND tỉnh Trà Vinh, đồng thời báo thanh tra tỉnh theo quy định.

6. Công tác Tài chính Doanh nghiệp và Tin học Thống kê:

6.1. Lĩnh vực Tài chính doanh nghiệp:

- Trình UBND tỉnh: Phương án bổ sung vốn điều lệ cho Quỹ đầu tư phát triển Trà Vinh giai đoạn đến năm 2024; Trích Quỹ khen thưởng người quản lý năm 2021 của Công ty TNHH MTV xô số kiến thiết Trà Vinh.

- Báo cáo UBND tỉnh: Đánh giá xếp loại Người quản lý, Kiểm soát viên Quỹ đầu tư phát triển Trà Vinh; tình hình đầu tư bổ sung vốn điều lệ của Công ty TNHH

MTV Xô số kiến thiết Trà Vinh; Báo cáo giám sát tài chính, đánh giá hiệu quả hoạt động và xếp loại doanh nghiệp năm 2021 của các doanh nghiệp nhà nước;...

- Công văn gửi Sở, ngành liên quan và các doanh nghiệp nhà nước: Sở Tài chính Tây Ninh về việc đánh giá hiệu quả hoạt động của doanh nghiệp năm 2021; Công ty TNHH MTV Quản lý khai thác công trình thủy lợi Trà Vinh về việc xin chuyển kinh phí chưa sử dụng hết năm 2021 sang năm 2022; Xin ý kiến Phương án bổ sung vốn điều lệ cho Quỹ đầu tư phát triển tỉnh Trà Vinh giai đoạn đến năm 2024;...(3)

- Kiểm tra, đối chiếu và gửi Báo cáo tài chính năm 2021 của 04 doanh nghiệp nhà nước lên hệ thống MIS của Bộ Tài chính.

6.2. Lĩnh vực Tin học Thống kê:

- Cấp mới 22 mã số, chuyển giai đoạn 05 mã số dự án, thay đổi thông tin 04 mã số đầu tư xây dựng cơ bản (31 mã số thực hiện theo hình thức trực tuyến). Đóng 15 mã số quan hệ ngân sách đã tắt toán tài khoản tại Kho bạc nhà nước huyện Châu Thành.

- Ban hành Quy chế cung cấp, biên tập, quản lý và phổ biến thông tin trên Trang thông tin điện tử thành phần (Subportal) Sở Tài chính Trà Vinh.

- Điều chỉnh giao diện và cập nhật lên Trang thông tin điện tử 10 tin, 14 văn bản.(4)

7. Công tác nội vụ:

- Tiếp nhận và xử lý 1.060 văn bản đến và phát hành 417 văn bản cho các đơn vị; tiếp nhận xử lý 31 hồ sơ thuộc qui trình ISO và phát hành 31 hồ sơ cho các đơn vị.

- Báo cáo: Kết quả thực hiện Chỉ thị số 28-CT/TU ngày 22/01/2018 của Ban Thường vụ Tỉnh uỷ 6 tháng đầu năm 2022; Sơ kết 03 năm thực hiện Quy định số 205-QĐ/TW ngày 23/9/2019 của Bộ Chính trị.

- Tờ trình UBND tỉnh: Về việc quy hoạch Giám đốc, Phó Giám đốc Sở Tài chính nhiệm kỳ 2025-2030.

- Kế hoạch tuyển dụng công chức năm 2022.

II. Chương trình công tác tháng 7 năm 2022 (từ ngày 16/6/2022 đến ngày 15/07/2022):

1. Công tác Quản lý Ngân sách:

- Thẩm định kinh phí thực hiện chính sách tinh giản biên chế theo Nghị định số 108/2014/NĐ-CP; Nghị định số 113/2018/NĐ-CP và Nghị định số 143/2020/NĐ-CP của Chính phủ.

- Công khai tình hình thực hiện thu - chi ngân sách quý II/2022, 6 tháng năm 2022.

³ Cung cấp thông tin về các doanh nghiệp có vốn đầu tư nước ngoài trên địa bàn tỉnh; xin ý kiến Phương án phân phối lợi nhuận sau thuế, trích lập các quỹ, trả cổ tức năm 2021 và Kế hoạch sản xuất kinh doanh giai đoạn 2022-2026 của Người đại diện phần vốn nhà nước tại Công ty cổ phần Cấp thoát nước Trà Vinh; dự thảo Nghị định thay thế Nghị định số 30/2007/NĐ-CP ngày 01/3/2007, Nghị định số 78/2012/NĐ-CP ngày 05/10/2012 của Chính phủ về kinh doanh xổ số;...

⁴ Góp ý dự thảo: Kế hoạch của Ủy ban nhân dân tỉnh về chuyển đổi IPv6 cho các cơ quan nhà nước trên địa bàn tỉnh giai đoạn 2022-2025; dự thảo Luật Giao dịch điện tử (sửa đổi) theo Công văn số 904/STTTT-BCVTCNTT ngày 17/5/2022 của Sở Thông tin và Truyền thông; Phối hợp Sở Thông tin và Truyền thông thực hiện rà quét, xóa mã độc và khắc phục lỗ hổng bảo mật trên máy tính; Hỗ trợ phòng Tài chính – Kế hoạch huyện Châu Thành kiểm tra khắc phục lỗi kênh truyền số liệu hạ tầng truyền thông (TABMIS); Cập nhật số liệu lên hệ thống thống kê của Bộ Tài chính về số liệu thu, chi ngân sách 6 tháng đầu năm 2022 (số ước) trên địa bàn tỉnh.

- Hướng dẫn Sở, ban ngành tỉnh và UBND các huyện, thị xã, thành phố đánh giá tình hình thực hiện dự toán năm 2022 và xây dựng dự toán năm 2023, kế hoạch tài chính ngân sách 3 năm 2023-2025.

- Tổng hợp số liệu, báo cáo đánh giá thực hiện dự toán năm 2022 và xây dựng dự toán ngân sách địa phương năm 2023, kế hoạch tài chính ngân sách 3 năm 2023-2025.

- Tham mưu UBND tỉnh ban hành Chỉ thị về chấn chỉnh, tăng cường kỷ luật, kỷ cương trong chấp hành pháp luật về ngân sách nhà nước. Đối với nhiệm vụ này chưa hoàn thành do còn trong thời hạn được giao.

- Hoàn chỉnh số liệu, báo cáo đánh giá thực hiện dự toán năm 2022 và xây dựng dự toán ngân sách địa phương năm 2023, kế hoạch tài chính ngân sách 3 năm 2023-2025. Báo cáo UBND tỉnh xin ý kiến thường trực HĐND tỉnh trước khi gửi Bộ Tài chính, Bộ Kế hoạch và Đầu tư.

2. Công tác Tài chính Hành chính sự nghiệp:

- Trình BGD ban hành Quyết định: Phê duyệt dự toán, phê duyệt Kế hoạch lựa chọn nhà thầu mua sắm trang thiết bị cho các đơn vị.

- Công văn gửi đơn vị: Ý kiến kinh phí mở lớp cao cấp lý luận chính trị hệ không tập trung; Ý kiến mức chi Tổ chức liên hoan ảnh nghệ thuật khu vực đồng bằng sông Cửu Long lần thứ 37 năm 2022; Góp ý dự thảo Kế hoạch thực hiện công tác chăm sóc sức khỏe sinh sản, sức khỏe tình dục vị thành niên - thanh niên giai đoạn 2022 - 2025 trên địa bàn tỉnh; Ý kiến về việc thuê đơn vị tư vấn thực hiện nhiệm vụ kế toán Trung tâm Xúc tiến đầu tư và Hỗ trợ doanh nghiệp; Ý kiến về chủ trương lập dự án: Xây dựng và phát triển trung tâm dữ liệu y tế tỉnh Trà Vinh.

- Lập biên bản và thông báo quyết toán cho các đơn vị.

3. Công tác Tài chính Đầu tư:

- Tiếp tục thực hiện thẩm tra quyết toán vốn đầu tư công dự án hoàn thành đã nhận hồ sơ đủ hồ sơ.

- Tiếp tục báo cáo tình hình thực hiện và thanh toán vốn đầu tư công năm 2021 (theo Thông tư số 15/2021/TT-BTC ngày 18/02/2021 của Bộ Tài chính).

- Đôn đốc, thực hiện quyết toán vốn đầu tư công nguồn ngân sách nhà nước theo niên độ ngân sách và quyết toán vốn đầu tư công dự án hoàn thành theo quy định tại Nghị định số 99/2021/NĐ-CP ngày 11/11/2021 của Chính phủ; Thông tư số 96/2021/TT-BTC ngày 11/11/2021 của Bộ Tài chính.

- Tiếp và làm việc với Đoàn kiểm toán nhà nước Khu vực IX.

4. Công tác Quản lý Giá và công sản:

- Định giá đất cụ thể để tính bồi thường khi nhà nước thu hồi đất của các công trình,...

- Tham gia định giá tài sản do Tòa án tổ chức.

- Thẩm định Đề án sử dụng tài sản công tại đơn vị sự nghiệp công lập vào mục đích cho thuê, liên doanh, liên kết.

- Xuất hóa đơn bán tài sản công cho các đơn vị có nhu cầu sử dụng.

- Kiểm tra hồ sơ thanh toán chi phí có liên quan đến xử lý tài sản công.

- Tham mưu xử lý tài sản công: điều chuyển, thanh lý, bán tài sản công...

5. Công tác Thanh tra Tài chính:

- Tiếp tục thanh tra và thông báo kết thúc thanh tra công tác quản lý tài chính tại Trung tâm Khuyến nông tỉnh Trà Vinh. Lập Báo cáo kết quả thanh tra tại đơn vị.

- Báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh về việc bổ sung nội dung, thông tin THPT, CLP giai đoạn 2016 - 2021.

6. Công tác Tài chính Doanh nghiệp và Tin học Thống kê:

- Trình UBND tỉnh: Phê duyệt quyết toán kinh phí hỗ trợ sử dụng sản phẩm, dịch vụ công ích thủy lợi năm 2021; bổ sung vốn điều lệ Công ty TNHH MTV Quản lý khai thác công trình thủy lợi Trà Vinh; đánh giá, xếp loại người quản lý, Kiểm soát viên của Quỹ Đầu tư phát triển Trà Vinh năm 2021.

- Báo cáo UBND tỉnh: Về Phương án phân phối lợi nhuận sau thuế, trích lập các quỹ, trả cổ tức năm 2021 và Kế hoạch sản xuất kinh doanh giai đoạn 2022-2026 của Người đại diện phần vốn nhà nước tại Công ty cổ phần Cấp thoát nước Trà Vinh.

- Góp ý dự thảo: Nghị định thay thế Nghị định số 30/2007/NĐ-CP ngày 01/3/2007; Nghị định số 78/2012/NĐ-CP ngày 05/10/2012 của Chính phủ về kinh doanh xổ số; Kế hoạch của Ủy ban nhân dân tỉnh chuyển đổi IPv6 cho các cơ quan nhà nước trên địa bàn tỉnh Trà Vinh giai đoạn 2022 – 2025.

- Tổng hợp báo cáo tài chính của các doanh nghiệp có vốn đầu tư nước ngoài (Doanh nghiệp FDI).

- Tiếp tục thực hiện kiểm tra, khắc phục lỗ hổng bảo mật trong các sản phẩm Microsoft.

- Cập nhật số liệu báo cáo thống kê định kỳ lên hệ thống thống kê của Bộ Tài chính.

- Hỗ trợ các phòng, ban chuyên môn thuộc Sở, phòng TC-KH các huyện, thị xã, thành phố về hệ thống mạng và các ứng dụng tin học.

- Cập mã số đơn vị quan hệ với ngân sách; cập nhật tin, văn bản chuyên ngành lên Trang thông tin điện tử.

7. Công tác nội vụ:

- Thực hiện các báo cáo định kỳ, đột xuất theo yêu cầu của Tỉnh ủy, UBND tỉnh và các Sở, ngành có liên quan.

Trên đây là báo cáo tình hình công tác tháng 6/2022 và chương trình công tác tháng 7/2022 của Sở Tài chính./.

Nơi nhận:

- VP Tỉnh ủy (b/c);
- VP UBND tỉnh (b/c);
- Sở KH&ĐT;
- BGD Sở;
- Trang TTĐT;
- Các Phòng, ban thuộc Sở;
- Lưu: VT.

GIÁM ĐỐC

Tiêu Thanh Tân